## ATA DA 1ª (PRIMEIRA) AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA POR MEIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, EM 08 DE AGOSTO DE 2022.

Ao 08 (oitavo) dias do mês de agosto, do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 20h, no prédio do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José do Seridó/RN, realizou-se a 1ª (primeira) Audiência Pública para se debater, em conjunto com a sociedade o Projeto Tarifa Justa, de autoria do Advogado Alexandre Teixeira Compareceram a Audiência Pública para compor à Mesa: o EXCELENTÍSSIMO SENHOR Francisco Sales de Medeiros Neto (Presidente da Câmara) e os Excelentíssimos Senhores Vereadores Jussiene Dantas Pereira (Vice - Presidente), José Carlos Dantas Costa (Primeiro Secretário), Clayton Mariano de Sá ( Segundo Secretário), Daniel Andson da Costa, Leodônio Medeiros Dantas, Arthur David Costa Pereira, João de Oliveira Dantas, Joseni Santos de Medeiros, a Vereadora Bárbara Dantas da cidade de carnaúba dos Dantas e a Coordenadora de Assistência Social Lara Virgínia . O Excelentíssimo Senhor Francisco Sales de Medeiros Neto declarou aberta a Audiência Pública, transmitiu suas considerações, em seguida convida à dar início ao tema o palestrante Alexandre Teixeira, no qual fez uma introdução minuciosa sobre o Projeto Tarifa Justa que foi criado para enquadrar pessoas de baixa renda em uma taxa fixa da CAERN, o palestrante Alexandre Teixeira explicou quais pessoas se enquadram e tem direito ao mesmo, a importância e relevância do Projeto para a população de baixa renda, como também respondeu perguntas dos presentes, esclareceu dúvidas dos internautas e firmou que continuará a luta pela mudança dos critérios da referida tarifa. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a 1ª (primeira) Audiência Pública e para constar, eu, José Carlos Dantas Costa, Primeiro-Secretário, lavro a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes nesta Audiência Pública, realizada pela Câmara Municipal de São José do Seridó/RN. São José do Seridó-RN, 08 de agosto de 2022.